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La presentaciôn de solicitudes,'junto con toda la doctnnentaciôn reque­
rida, se efectuani personalmente, por correo celtificado 0 por cUalquiera 
de los procedimientos establecid08 en el articulo 38 de la Ley 30/i992, 
de 26 de noviembre, de RegimenJuridico de las Adıninistraciones PU.blicas 
y del Procedimiento Administrativo Comun, al .Instituto de Estudios Fis­
cales, avenida Cardenal Herrera Oria, 378, 28035 Madrid. 

EI plazo para la presentaciôn de las solicitudes seri. de veinte dias 
naturales a partir del siguiente al de la publicaciôn de esta convocatoria 
en el «Boletin Oficial del Estado». 

Novena. Regimen de corıcurrencia.-La .concesiôn de ayudas, regu­
lada en la presente convocatoria, se. efectuani İnediante un regimen de 
concurrencia competitiy~ en los termınos· establecidos en el articUıo 1.3 
delReglamento de! procedimiento para la concesiôn de subvenciones publi-
cas (Real Decreto 2225/1993, de ~7 de diciembre). . 

25740 RESOLUCION de 7 de noviembre de 1995,.delDepartamento 
de Recaudaciôn, de la Agencia Estatal de Administraciôn 
Tributana, por la que se dispone la publicaci6n del COrIr 
venio suscr;.to entre dicho Ente y la Comunidad Aut6noma 
de Madrid, con fecha de 27 de octubre de 1995, para la 
recaooaciôn en ma ejecutivo, de ıOs irıgresos de derecho 
pılblico propios de dicha Comunidad,· ası como de los derir 
vados de los Impuestos sobre Bierıes Inmuebles y de Acti­
vidades Econômicas que a,queUa hubiese asumido recaudar 
en virtud del correspondiente Convenio. 

Habiendose suscrito con fecha 27 de octubre de ·1995 un Convenjo 
de Prestaciôn de Servİcios entre la Agencia Estata1 de Administraciôn 
Tributaria y la Comunidad Autônoma de Madrid, para la recaudaciôn en 
via ejecutiva de los ingresos de derecho publicopropios de dicha Comu;. 
nidad, asi como de los derivados de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles 
y de Activida.des Econômicas que aquella hubiese asumido recaudar en 
virtud del correspondiente Convenio con las respectivas Corporaciones 
Locales, procede la pub1icaciôiı en el «Boletfn Oficia1 del Estado» de dicho 
Convenio de Prestaciôn de Servicios, que figura como anexo de esta Re~ 
luciôn. 

Lo que se hace publico a los efectosoportunos. 
Madrid, 7 de noviembre de . 1995.-EI Director de! Departamento, Luis 

Pedroche y Rojô. 

CONVENIO SUSCRITO ENTRE LA AGENCIA ESTATAL DE ADMINIS­
TRACION TRıBUTARIA Y LA COMUNIDAD AUTONOMA DE MADRID 
PARA LA RECAUDACION EN VIA EJECUTIVA DE LOS INGRESOS 
DE DERECHO PUBLICO PROPIOS DE nlCHA COMUNIDAD, ASI 
COMO DE LOS DERIV ADOS DE LOS IMPUESTOS SOBRE BIENES 
INMUEBLES Y DE ACTIVIDADES ECONOMICAS QUE AQUELLA 
HUBIESE ASUMIDO RECAUDAR EN VlRTUD DEL CORRESPONDIEN-

TECONVENIO 

En Madrid a 27 de octubre de 1995, 

Reunidos: De una parte, don Enrique MartinezRobles, Presidente de -<!> 

la Agencia Estata1 de Administr8.ciôn Tributaria, en representaciôn de la 
misma en virtud de 10 dispuesto en el articulo 103 apartado 1 I.tres.2 . 
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, modificada por la Ley 18/1991, 
de 6· de junio, y de otra parte don Antonio Beteta Barrera, Consejero 
de Hacienda, en representacic$n de la Comunidad Autônoma de Madrid. 

Manifiestan: 1. Que la Ley Org8.nica 8/1980, de 22 de septiembre, 
de Financiaciôn de las Comunidades Aut;Qnomas, atribuye a las mis~ 
la competencia en materia de recaudaciôn de sus propios tributos y por 
delegaciôn del Estado la de los tributos cedidos, sin perjuicio, en ambos 
casos, de la colaboraciôn que pueda establecerse co~ la Administraciôn 
Tributaria del Estado. 

2. Que la Ley 39/1988; de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas 
Locales, impone a las Comunidades Autônomas uniprovinciales, entre otras 
entidades, el ejerci.~io de competencias en materia de gesti6n tributaria, 
y ello en relaciôn con los impuestos sobre Bienes Inmuebles y de Acti­
vidades Econômicas de aquellos Ayuntamientos de su demarcaciÔ11 que 
solicitaren la actuaci6n de la Comunidad. 

Por su parte, la Ley 9/1990, de 8 de noviembre, reguladora de la Hacien­
da de la Comunidad de Madrid, facUıta al Consejero de Hacienda para 
recaudar los derechos de la Comunidad, asf como para convenir y dictar 
normas relativas a la recaudaciôn voluntaria y ejecutiVa de tributos locales 

que correspondan a aquellos Ayuntamientos de su demarcaciôn que enco­
mendaren la recaudaciôn a la Comunidad. 

3. Que el Real Decreto 941/1995, de 9 de junio, regula eI traspaso 
de los serviçios de la Administraciôn del Estado a la Comunidad de Madrid 
correspondientes a las competencias· asumidas por aquella en relaciôn 
con los tributos cedidos. 

4. Que el articulo 10~ de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre,de 
Presupuestos Generales del Estado para 1991, modificado por la 
Ley '18/1991, de. 6 de junio, crea la Agencia Estatal de Administraciôn 
Tributaria, que es la organİZaciôn administrativa responsable, en nombre 
y por cuenta del Estado, de la aplicaciôn efectiva del sistema tributario 
estata1 y aduanero, y de aquellos recursos de otras Administraciones y 
Entes PU.bficos nacionales 0 de las Comunidades Europeas cuya gestiôn 

. se le encomiende por Ley 0 por Convenio. 
5. Que eı articUıo 139.2 de la Ley General Tributaria, modificada par­

cialmente por la Ley 25/1995, de 25 de ju1io, establece que en virtqd de 
convenio con la Administraciôn 0 Ente interesado, que habni de publicarse 
en el «Boletfn Oficial del Estado» , la Agencia Estatal de Admiİlistraciôn 
Tributaria p6dra asumir la gestiôn recaudatoria de recursos tributarios 
cuya gesti6n no le corresponda de acuerdo con 10 previsto en el articu-
10139.1. 

6. Que la Comunidad Autônoma de Madrid y la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria desean convenir la recaudaciôn en via ejecutiva 
de los ingresos de derecho publico propios de dicha Comunidad, ası como 
de los derivados de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles y de Actividades 
Econômicas que aquella hubiese asumido recaudar en virtud del corres­
pondiente Convenio, a traves de los ôrganos de recaudaciôn de la Agencia 
Estata1 de acuerdo con las bases que se fJjan mas adelante .. 

En eonsecuencia, acuerdan: 

Bases 

Primera.-Objeto y regimen juridico: .La Agencla Estata1 de Adminis­
traciôn Tributaria (en adelante Agencia Estata1) asume la gestiôn recau­
datoria ejecutiva que se encomiende por la Comunidad Autônoma de 
Madrid (en adelante Comunidad Autônoma) de los siguientes recursos: 
a) Los tributospropios de la Comunidad; b) Los tributos cedidos por 
el Estado, y c) cualquier otro recurso de derecho publico no comprendido 
en las letras a:nteriores. Asimismo asume la gestiôn de recursos derivados 
de los Impuestos sobre Bienes Inmuebles y de Actividades Econômicas 
que la ComunidadAutônoma hubiese asumido recaudar en virtud del 
correspondiente Convenio. Dicha recaudaciôn se regini: 

a) Por 'Ci Reglamento General de Recaudaciôn, aprobado por Real 
Decreto 1684/1990, de 20 de diciembre, modificado parcialmente por eI 
Real Decreto 448/1995, de 24 de marzo, y por 10 dispuesto en el articulo 103 
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del 
Estado para 1991, modificada por la disposiciôn adicionaı 17.- de la Ley 
18/1991, de 6 dejunio, del Impuesto sobre la Rehta de las Personas Fisicas, 
y demas normativa vigente aplicable. 

b) Por las bases de este Convenio. 

Segunda.-Ambito deaplicaci6rı: Su ambito de ap1icaciôn alcanza a 
las deudas cuya gestiôn recaudatoria deba realizarse en todo el territorio 
nacional. 

C Tercera.-Funciones de la Agencia Estatal y de la Comunidad Aut6-
noma: 

1. Corresponde ala Comunidad Autônoma: 

a) Resolver los recursos e incidencias relaçionadas con, las liquida­
ciones de las deudas a recaudar. 

b) Expedir las providencias de apremio y resolver los recursos e inci­
dencias relacionadas con las·mismas. 

c) Acordar la declaraciôn de creditos incobrables, de eonformidad 
con los articUıos 163 y siguientes del Reglamento General de Recaudaciôn, 
a propuesta de la Agencia Estata1. 

d) Liquidar los int;ereses de demora PQr los debitos recaudados en 
$ de apremio, sin perjuicio de 10 establecido en 108 puntos 1 y 2 del 
articulo 56 y en los apartados b), c) y d) del punto 4 del articulo 109, 
ambos del Reglamento General de Recaudaciôn. 

2. Corresponde a la Agencia Estata1: 

a) Las actuaciones del procedimiento de apremio no eitadas en el 
punto 1 anterior. 

b) Conceder aplazamientos y fraccionamientos en periodo ejecutivo, 
sin perjuicio de que la Comunidad Autônoma pueda recabarlapara si 
cuando 10 considere oportuno. 
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c) Resolver las tercenas que puedan promoverse en el procedimiento 
de apremio. < 

d) Conocer y resolver en via administrativa las reclamaciones inter­
puestas contra actuaciones delprocedimiento de recaudaci6n en via de 
apre:mlo, de los derechos objeto del presente Convenio. 

3. Las actuaciones realizadas por 108 interesados 0 documentos pre­
sentados por los mismos ante los 6rganos de ambas Administraciones, 
seran admitidos< por et6rgano receptor y.comunicados 0 remitidos al6rgano 
competente. 

Cuarta.-Procedimiento: 

1. liıiciaci6n de la actividad recaudatoria. 

Vencidos los plazos de ingreso en penodo voluntario sin haberse satis­
fecho las deudas, el 6rgano competente de la Comunidad Aut6noma expe­
diia la correspondiente providencia de apremio,< conforme estableee el 
articulo 127.3 de 'la Ley General Tributaria, que contendra como minimo 
la identificaci6n ,de los responsables de las deudas, ası comO de los bienes 
afectos a las misrnas en garantia y aquellos otros que para la gesti6n 
de cobro requiera el Departarnento de Recaudaci6n. 

La Unidad Administrativa designada al efecto por la Comunidad Aut6-
noma remitira, con una periodicidad m3.xima mensual, al 6rgano com­
petente del Departamento de Recaudaci6n un urtico soporte magnetico 
comprensivo de la totalidad de deudas providenciadas de aprernio durante 
el penodo de tiempo transcurrido desde el envio anterior hasta la con­
fecci6n .deı soporte. Las especificaciones tecnicas del citado soporte deben 
ajustarse a las establecidas en et a,nexo que se adjunta a< este Convenio. 

No obstante, no debera remitirse aquellas deudas itıferit>res al importe 
previamente fJjadoporel Departarnento de Recauda:ei6n y comunicado 
a la Comunidad Aut6noma, salvo que referidas a un rnisrno deudor la 
suma de ellas alcance dicho irnpoIte. 

Tampoco podran remitirse aquellas 'deudas cuya providencia de apre­
mio haya sido notificada por los Servicios de Recaudaci6n de la Comunidad 
Aut6noma. 

2. Cargo de valores. 

Antes de su aceptaciôn, el 'soporte magnetico sera sometido a una 
previa validaci6n por los serviçios correspondientes del Departarnento de 
Informatica Tributaria, verificando que sus caractensticas se ajustan a 
las especificaciones seiialadas en el anexo, rechazandose en caso contrarlo. 

Si el proceso de verificaci6~ resulta positivo, se procedera a aceptar 
con caracter provisional el cargo recibido. 

La devoluci6n del soporte magnetico se realizara en el plazo de un . 
mes a contar desde la Validaci6n provisional. 

EI Departamento de Informatica confeccionara los correspondientes 
ficheros magneticos, cada uno de ellos comprensiv() de las deudas que 
hayan de ser gestionadas dentro del ambito territorial de cada Delegaci6n 
de la Agencia Estatal, y se remitiran' a las respectivas Dependencias de 
Informatica para su incorporaciôn al Sistema Integrado de Recaudaci6n. 

. La aceptaci6n definitiva queda condicionada a las validaciones que 
se han de efectuar eİ1 las Delegaciones de la Agencia, de acuerdo con 
10 seiialado en el anexo. 

Realizadas ~tas validaciones definitivas, seranrechazadas las deudas 
que carezcan de 108 datos exigidos, dandose trasladoala Cornunidad Aut6-
noma a fin de que puedan sel' subsanados 108 errores advertidos e incor­
poradas las mismas en un prôXirno envio. 

En casQ de que los datos consignados sean incorrectos, la Comunidad 
Aut6noma sera responsable de los efectos que puedan producirse por dicha 
causa. 

Cuando no exista ningUn rechazo, se comunicaraa la Comunidad Aut6-
noma la aceptaci6n definitiva. 

3. Suspensi6n del procedimiento. 

1. Aplazami(mtos y fraccionamientos. 

Las solicitudes de aplazamiento 0 fraccioiıamiento de deudas deberan 
present3rse por los obligados al pago en la Dependencia de Recaudaci6n 
de las Delegaciones de la Agencia Estatal 0 enJas Unidades de Recaudaci6n 

'de las Administraciones de la Agencia del territorio en que deba surtir 
efectos el pago. 

Trimestralmente,· la Agencia Estatal informara a la bomunidad Aut6-
noma sobre el numero e importe total de los aplazamientos solicitados 
y de los concedidos. 

Cuando lassolicitudes de aplazamiento se presenten ante la Comunidad -
Aut6noma, e;tas seran remitidas a.la Dependencia de Recaudaci6n de 

la correspondiente Delegaci6n de la Agencia en. un plazo mcbtimo. de diez 
dias naturales desde la presentaci6n de la solicitud. ' 

2. Recursos. 

La suspensi6n del procedimiento por la interposici6n de recursos y 
reclamaciones se producira en los mismos casos y condiciones que para 
los debitos del Estado. ' , 

Cuando la interrupci6n sea superior a cuatro meses y la resoluci6n 
del, recurso 0 reclamaci6n no competa a 6rganos de la Agencia Estatal, 
podran ser devueltos los titulos afectados, previo descargo, a la Comunidad 
Aut6norna. 

-4. Ingresos. 

El cobro de los titulos objeto del presente Convenio s610 podni'realizarse 
por los 6rganos de recaudaci6n de la Agencia Estatal 0 sus entidades 
colaboradoras, por los medios y procedimientos establecidos para la recau­
daci6n en viade apremio. 

Si se produjese el cobro POl' parte de la Comunidad Aut6norna de 
algun derecho para el que se haya' iniciado el procedirniento ejecutivo, 
debera remitirse al 6rgano recaudador certificaci6n acreditativa, con des­
cargo de la parte certificada. En tal caso, el procedimiento continuara 
por la parte pendiente, si la hubiere, de deuda principal, recargo de apremıo 
y costas producidas. ' 

6. Adjudicaci6n de bienes a la Comunİdad Aut6noma. 

Si, realizada la segunda licitaci6n de la subasta establecida, alguno 
de los bienes ernbargados no se hubiese adjudicado, podra la Comunidad 

, Aut6noma adjudicarse dichos bienes en.ıos terminos establecidos en el 
Reglamento General de Recaudaci6n para la adjudicaci6n de bienes al 
Estado, con las particularidades siguientes: ' 

1.a La Dependencia de Recaudaci6n de la Delegaci6n de la Agencia 
Estatal ofrecera a la Comunidad Aut6no~a la adjudicaci6n, indicando 
si existen cargas 0 gravamenes prefereRtes al derecho de esta, elimporte 
de los mismos y el valor en que han de ser adjudicados los bienes. 

2.a La Comunidad Aut6noma debera comunicar la resoluci6n adop­
tada a la Dependencia como m3.ximo en el plazo de' cuarenta y cinco dias 
naturales. Se entehdera no aceptada la adjudicaci6n una vez transcurrido 
dicho plazo sin contestaci6n e~resa. ' 

6. Costas del procedimiento. 

Tienen la consideraci6n de costas del procedimiento de apremio aque­
llosgastos que se originen durante la actuacj6n recaudatoria, especificados 
en' el Reglamento General de Recaudaci6n. 

Las costas en que se hubiera incuiTido, que no puedan ser cobradas 
a los deudores, correran a cargo de la Comunidad Aut6noma, minorando . 
el importe a transferir a la misma en la liquidaci6n mensual. Los jus­
tificantesde las costas se incluiran enlos expedientes a que hace referencia 
la base sexta, ı, pudiendo la Comunidad Aut6noma solicitar aclaraci6n 
si, a su juicio, no estuvieran suficientemente justificadas. 

7. Solicitud de informaci6n ala Comunidad Aut6noma. 

Para gestionar la recaudaci6n de Ios derechos econ6rnicos aque se 
refiere ~i presente Convenio, las Unidades de Recaudaci6n de la Agencia 
Estata1 haran uso de 105 mismos medios de informaci6n que los utilizados 
para la recaudaci6n ejecutiva de los derechos del Estado y sus Organismos 
Aut6nomos, pudiendo, para llevar a buen termino la reçaudaci6n de los 
titulos, solicitar informaci6n a la Comunidad AutOnoma. Si no ,se produce 
en. el plazo de un mesla contestaci6n a la solicitud de informaci6n 0 
esta resulta notoriamente insuficiente, la Dependencia 'de. Recaudaci6n 
procedera a devolver los titulos a que se refiera. Las costas en' que se 
pudiera haber incurrido senin minoradas en la siguiente .ıiquidaci6n. 

8. Datas. 

Las Dependencias de Recaudaciôn dataran las deudas aprerniadas por 
alguno de los motivos establecidos en la legislaci6n vigente, asi como por 
10 dispu~sto en las bases de este Convenio. La justificaci6n de las datas 
por incobrables se realizara en los mismos terminos que para las del Estado. 
La Comunidad Aut6noma podra solicitar aclaraci6n si, a su juicio, no 
estuvieran realizados todos los tramites. ' 

En el caso de que la Comunidad Aut6noma tuviera, posteriormente, 
conocirniento de datos que no se hubieran utilizado en la gestiôn de la 
deuda datada por incobrable, que permitieran la realizaci6n del derecho, 
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por la misma se podni incluir en el siguiente soporte magnetico mensual 
y se acompafiani documentaci6n justificativa de su nueva incorporaci6n. 

Quinta.-Coste del servicio. 

1. Se fJja el coste del servicio a abonar por la Comunidad Aut6noma 
a la Agencia Estatal de la siguiente forma: 

a) 6 por 100 sobre el importe de las cantidades recaudadas y de 
las datas por otros motivos distintos al ingreso. 

b) Cuando el indice de anulaciones, en importe, exceda del10 por 100, 
el porcentaje a que se refiere el apartado a) anterior se vera incrementado 
en una decima por cada punto de exceso que haya experimentado tal 
indice. 

,Por indice de anulaciones debe entenderse la relaci6n porcentual entre 
las datas por anulaciones (improcedencia de la liquidaci6n 0 certificaci6n 
de descubierto por error de fonda 0 de forma) y el total datado. 

A efectos de la determinaci6n de dicho indice no se tendran en cuenta 
las anulaciones correspondientes a liquidaciones practicadas antes de 1 
de noviembre de 1995, derivadas de los Impuestos sobre Sucesiones y 
İ>onaciones y sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Dotfu­
mentados. 

2. El coste global convenido en los apartados anteriores podra ser 
revisado anualmente. 

Sexta.-Liquidaciones y tra~erencias de jondos a la Comunidad 
Aut6noma. 

1. Liquidaciones. 

Mensualmente las Dependencias de Recaudaciôn enviaran a la Comu­
nidad Aut6noma un estado en el que se especificaran las deudas cuya 
gesti6n este concluida, fecha de las datas practicadas y motivo por el 
que se practican las mismas, acompafiandose, en su caso, los documentos 
justificativos de los ingresos percibidos de los deudores y los justificantes 
de las costas en las que se haya incurrido. Asimismo, se remitira infor­
maci6n de los ingresos parciales habidos en el periodo; 

Se practicara cada mes liquidaci6n de los importes recaudados en el 
mes anterior. 

Del total computado coİno ingreso, se descontaran: 

a) El 6 por 100 previsto en la base quinta 1 a), mas el incremento 
a que hubiere lugar, segıin establece la misma base apartado 1 b). 

b) Las costas devengadas en los expedientes dedarados incobrables 
por insolvencia u otras causas que hayan impedido su imputaci6n a los 
deudores. 

2. Transferencia de fondos. 

Los importes mensuales resultantes a favor de la Comunidad Aut6noma 
seran transferidos a la cuenta bancaria que con este fin haya designado 
la misma. En los casos en que, practicada la liquidaci6n, resulte deudora 
la Comunidad Aut6noma, se compensara el importe en sucesivas liqui­
daciones mensuales, salvo cuando se trate de la liquidaci6n del mes de 
diciembre, en cuyo caso se requerira a la Comunidad Aut6noma para que 
efectıie su pago mediante transferencia a la cuenta que se indique por 
la Agencia Estatal. 

Septima.-Injormaci6n ala ComunidadAut6noma. 

Con periodicidad semestral las Dependencias de Recaudaci6n enviaran 
a la Comunidad Aut6noma informaci6n estadistica de la situaci6n de las 
deudas, al final del semestre anterior, cuya gesti6n no hubiera finalizado. 
Asimismo, anualmente, se facilitara informaci6n individualizada de las 
deudas pendientes a final de cada afio. 

Octava.-Vigencia del Con-venio. 

EI presente Convenio tendra vigencia desde el 1 de noviembre de 1995 
hasta el31 de diciembrede 1996. Al termino de dicho periodo se entendera 
tacitamente prorrogado por plazos anuales sucesivos, salvo denuncia expre­
sa con seis meses de antelaci6n a la fecha de su vencimiento, como minimo. 

Novena.-Transitoria. 

1. Las deudas que a 1 de noviembre de 1995 se encuentren en via 
efecutiva seguiran tramitandose por la Agencia Estatal, sin perjuicio de 
las funciones que en la base tercera.l del presente Convenio co~ponden 
ala Comunidad Aut6noma. 

2. EI presente Convenio no se extendera a la gesti6n recaudatoria 
derivada de la modalidad de Actos Juridicos Documentados del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, en 
tanto no tenga lugar la .transferencia de gesti6n y servicios a la Comunidad 
Aut6noma. 

Decima.-Derogatoria. 

La entrada en vigor del presente Convenio deja sin efeeto el suserito, 
con fecha 27 de oetubre de 1993, entre la Agencia Estatal y la Comunidad 
Aut6noma (<<Boletin Oficial del Estado» de 10 de diciembre de 1993). 

En prueba de eonformidad, ambas partes 10 firman por duplieado en 
la feeha y lugar indicados en el eneabezamiento. EI Presidente de la Agencia 
Estatal de Administraci6n Tributaria, don . Enrique Martinez Robles, y 
el Consejero de Hacienda de la Comunidad Aut6noma de Madrid, don 
Antonio Beteta Barrera. 

ANEXO 

Slstema Integrado de Recaudaci6n 

Especificaciones de los soportes de envios de liquidaciones y deudas. 

1) Tipo: Cinta magnetica: 

- Tamafio: 1200/2400 pies. 
Pistas: 9. 
Densidad: 160066250 bpi. 
C6digo: EBCDIC. 
Etiquetas: Sin etiquetas. 
Faetot de bloque: 13 registros por bloque. 
Longitud del registro: 312 caracteres. 

2) Tipo: Diskette: 

De 51/4" doble eara, doble densidad (360 K) MS-DOS. 
De 51/4" doble eara, alta densidad (1.2 MB) MS-DOS. 
De 3 1/2" doble eara, doble densidad (720 K) MS-DOS. 
De 3 1/2" doble eara, alta densidad (1.4 MB) MS-DOS. 
C.6digo ASCII en mayı1seulas. 
Longitud 312 earaeteres. 

Soportes de liquidaciones de envios en via ~ecutiva 

Mediante este fiehero las oficinas .liquidadoras enviaran las liquida­
ciones por eUas efeetuadas una vez vencido el plazo de ingreso voluntario 
para su gesti6n por la via de apremio. 

Reglstro de cabecera 

El primer registro para envio de liquidaciones sera en registro de cabe­
cera, con la siguiente configuraci6n: 

Posici6n Tipo Contenido Descripci6n del campo 

1 Nıim. 0 Indicador de registro de cabecera. 
2- 2 Alf. Tipo de Oficina Liquidadora. 
3- 7 Nıim. C6digo de la Oficina Liquidadora. 
8- 12 Nıim. AANNN Afio y nıimero'de envio. 

13- 20 Nıim. AAAAMMDD Fecha de envio. 
21- 26 Nıim. Numero de liquidaciones del envio, 

registros 1. 
27- 39 Nıim. Importe pendiente de las liquida-

ciones (importe total-importe 
ingresado ). 

40- 45 Nıim. Nıimero de responsables garantias, 
registros 2. 

46- 58 Nıim. Importe de responsabilidad garan-
tias, registros 2. 

59- 59 Alf. E=Ejecutivo. Periodo en que deben gestionarse 
las liquidaciones/deudas. 

60-312 Alf. Libre. Contiene espacios. 

Registros de detalle tipo ı 

Los registros de detalle de liquidaciones que sigan al registro de cabe­
cera tendran el siguiente contenido: 

Poşici6n Tipo 

1 Nıim. 

2-6 Nıim. 

7-12 Num. 

13-29 Alf. 
30-38 Alf. 

Contenido 

1 

AANNN 

Descripci6n del campo 

Indicador de ,detalle de liquidacio­
nes./Deudas. 

Afio y mimero de envio. 
Numero de orden de la liquida­

ci6n/deuda dentro del envio. 
Clave de liquidaci6n. 
DNI 0 CI del deudor. Para DNI 30-37. 

Nıim. 38 Alf. 
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Posici6n Tipo 

39-78 

79-80 
81-105 

106-110 
l11-lı3 
114-115 
116-117 
118-119 

120-124 

197-201 

277-284 
285-292 

293-312 f. 

Contenldo 

~~ıuMDD 

~~ı ... MDD 

ınn..n.n.ı·rıMDD 

ınn..n.n.ıuMDD 

JtU1..n.n.ı ... MDD 

Descripci6n de! campo 

pellidos y nombre 0 raz6n social del 
deudor. 

iglas de la via publica de domicilio. 
ombre de la via publica del domicilio. 
umero de! portal del domicilio. 
tra del portal del domicilio. 

scalera del domicilio. 
.iso del domicilio. 
uerta del domicilio. 
6digo de la Administraci6n de la 
AEAT del domicilio. 

6digo de la provincia de} domicilio. 
6digo del municipio del domicilio. 
6digo postal del domici1io. 
6digo del concepto presupuestario. 

ndicador del tipo de liquidaci6n.jDeu­
da: 

T. = Tributaria. 
NiL = No tributar.ia. 
echa de liquidaci6n. 
'orma en que debe gestionarse el cobro 

de la liquidaci6n.jDeuda: 
A. = Apremio. 
C" = Compensaci6n. 
erfodo inicial del objeto tributa­
riojdesde. 

erfodo final del objeto tributariojh8.s­
ta. 

escripci6n del objeto tributariojdeu-
da. . 

. 6digo del' municipio ~el objeto tri-
butario/deuda. . 

6digo postal del objetoj deuda tribu­
tariojprov. origen. 

mporte principal. 
mporte recargo. 
mporte total. 
mporte ingresado fuera de plazo. 
echa del ingreso del importe ingresa­
do fuera de plazo. 

echa de notificaci6n en voluntaria 
'po de notificaci6n. 
1 En,mano 
2 Porcorreo 
3 Publicaci6n en ~BOP •. 
4 Publicaci6n en .BOE •. 
5 Otros servicios 
6 Por requerimiento. 
echa de vencimiento en voluntaria. 
echa de certificaci6njprov. de apre­
mio. 

eferencia del 6rgano emisor. 

SOPORTE DE LIQUIDACIONES EN VIA EJECUTIV A 

Registro opcional de detaJle de responsables 0 garantias tlpo 2 

Este tipo de registro s610 se incluini en aquellos casos en que se ~esee 
completar la informaci6n de una deuda anterior con aquella relatıva a 
posibles responsables ogarantes de la misma .• 

Posiciôn T!po 

1 Num. 

2-6 Num. 
7-12 Num. 

13-29 Alt. 
30-30 Num. 

·Contenido 

2 

ANNN 

Descripciôn de! campo 

Indicador detalle resportsablejgaran­
tia. 

Afio y numero de envio. 
Numero de orden dentro de los regis-: 

tros tipo 2. 
Clave de liquidaci6njdeuda. 
Tipo responsablejgarantia. 
.1» Solidario .• 2,. Subsidiario .• 3. Aval. 

«4. Hipoteca. .5,. Prenda. «6» Otras. 

* Formato para tipos .1», «2. y «31t 

Posici6n Tipo Contenldo" Descripei6n de! campo 

31-39 Alt. DNI 0 CI del responsablejgarante para 
DNI 8 primeros, mim. 9 Alf. 

40-79 Alt. Apellidos y nombre 0 raz6n social del 
responsablej garante. 

80-81 Alf. Siglas de la via publica dedomicilio. 
82-106 Alt. Nombre de la vİa publica de domicilio. 

107-111 Alt. Numero del portal del domicilio. 
112-114 Alf. ,Letra del portal del domiCilio. 
115-~16 Alt. Escalera del domicilio. 
117-118 Alt. Piso del domicilio. 
119-120 Alt. Puerta del domicUio. 
121-125. Num. C6digo de la Administraci6n de AE;AT 

del domicilio. 
126-127 Num. C6digo . de la provincia del domicilio. 
128-132 Num. C6digo del. municipio d~l domicilio. 
133-137 Num. C6digo postal del domicilio. 
138-150 Num. Importe de responsabilidadjgarantia. 
151-312 Alt. Libre Contiene espacios. ' 

* Formato para tipos .4», «5- y .6. 

31-7 Alf. Libre Contiene espacios. 
80-13 Alt. Descripci6n de la garantia. 

138-15 Num. Importe de la garantia. 
151-31 Alt. Libre Contiene espacios. 

VALIDACIONES DEL SOPORTE DE ENTRADA DE ENVIOS 
DE LIQUlDACIONES Y DEUDAS 

Va11daclones del registro de cabecera -

Campo 

Tipo de registro 
C6digo de oficina ...... . 

Numero de envio ~ ..... . 

Fecha envio ............ . 
Numero liquid. deuda . 
Importe liquido ....... . 

Numero resp.jgarant ... 

lınporte resp.jgarant ... 

Tipo 
deerror 

RE 
RE 

RE 

RE 
RE 
RE 

RG 

RG 

Validaciones 

Debe ser igual ıro. 
Tiene que venir cumplimentado y existir 

en tabla de oficinas. 
(AANNN). 
Obligatorio: AA: No mayor a afio proceso. 
NNN: Distinto de cero. 
No mayor a fecha de proceso. 
Tiene que venir cumplimentado. 
Tiene que venir cumplimentado y corres­

ponder a la suma de los importe totales 
de las liquidacionesj deudas menos 10s 
importes ya ingreSados que puedan 
acompafıar a las mismas. 

Debe ser cero si no existen registros 
tipo 2. 

Tiene que venir cumplimentado si existen 
registros tipo 2. 

Debe ser cero si, no existen registros 
tipo 2. ' 

Tiene que venir cumplimentado si no .exis­
ten registros tipo 2. 

Va11daciones del registro de detalle tlpo «i» 

Carnpo . 

Tipo de registro . 
Numero de 'envio ...... . 
Numero de orden ...... . 

Clave liq~id.jdeuda .... 

Tipo 
deerror 

RE 
RE 
RE 

RE 
RR 

RR 

Validaciones 

Debeser igual a 1. 
Dcbe ser igual al de} registro de cabecera. 
Debe ser igual al de1 registro anterior + 1 

(el del primer registro ha de ser 1). 
(TOOOOOAAPPNNNNNND). 
C6d. oficina (TOOOOO): Igual al del registro 

de cabecera ... 
Afio liquidaci6n (AA): Numerico y no 

mayor al afio de envio *. 
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Campo 

DNIjCI 

Tipo 
de error 

RR 

RR 

RR 

RR 

E 

Raz6n social ............ RR 
Domicilio: Siglas' via,­

nombre via, mimero 
via, letra portal, esca-
lera, piso, puerta .... RR 

C6digo Administraci6n E 

C6digo provincia ....... RR 

C6digo municipio ...... RR 

C6digo postal ........... RR 

C6digo concep~ ...... . RR 

Ind. tribut. . ............ . RR 

Fecha liquidaci6n ..... . RR 

Forma de gesti6n ...... . RR 

Periodo 1: Obj.jdesde RR 

Validaciones 

C6d. provincia cPP): Debe existir en tabla 
de provincias *. 

Numero liquidaci6n (NNNNNN): Nume­
rico *. 

Digito control (D): Numerico. Debe ser 
igual al resto de la divisi6n del campo 
formado por numero de oficina, afio de 
liquidaci6n, c6digo de provincia y 
numero de liquidaci6n por 11 (si res­
to=10, digito= 0) *. 

Debe venir cumplimentado con configu­
raci6n valida. 

Para DNI la configuraei6n del ultimo digi­
to debe ser correcta 0 cumplimentada 
con un espacio. 

Debe venir cumplimentado. 

Deben venir cumpIimentados todos los 
datos (excepto letra, escalera, piso 0 

puerta, que son opcionales). 
Debe venir cumplimentado, existir en la 

tabla de administraciones y correspon­
der al municipio. 

Debe venir cumplimentado y existir en la 
tabla de provincias. 

Debe venir cumplimentado y existir en la 
tabla de municipios .. 

Debe ser un c6digo postal vıilido para el 
municipio. 

Debe venir cumplimentado si la oficina • 
presenta deudas del presupuesto del 
Estado y debe existir en la tabla de 
conceptos. 

Debe venir cumplimentado en oficinas no 
presupuestarias. Admite como conte­
nido: 

T= Tributario. 
N= No tributario. 

Debe ser 16gica y ",,0 mayor a la fecha de 
proceso. 

Debe venir cumplimentado. Admite como 
contenido: 

V= Voluntaria. 
A=Apremio. 
C= Compensaci6n. 

En caso A: Se cumplimentara el camp9 
importe recargo de apremio. 
En casos V 0 C: Importe recargo de apre­
mio sera cero. 

Debe venir cumplimentado si periodo 2 
no 10 esta. 

Penodo 2: Obl./hasta RR Debe venir cumplimentado si periodo 1 
nolo esta. 

Descrip.Objt.jdeuda ... 
C6digo m unicipio 

objt.j deuda ......... . 

C6digo postaI Objt.jdeu-
da .................... . 

Importe principal ..... . 
Importe recargo ....... . 

Importe total ......... .. 

RR 

E 

E 

RE 
RE 

RE 

Debe venİİ' cumplimentado. 

Opcional. Si se cumplimenta debe existir 
en la tabla de municipios. 

Opcional. Si se cumplimenta debe ser vıili­
do para el municipio. 

Debe venir cumplimentado. 
Debe venir cumplimentado para forma de 

gesti6n=A 
Debe venir a cero para forma de ges­
tiôn=Vo C. 

Suma del importe principal mas recargo 
apremio. 

Campo 

Impuesto fuera de plazo. 

Fecha fuera de plazo .. , 

Numero de referencia . 
Fecha de notificaci6n ., 

Fecha de vencimiento 
voluntario ........... . 

Fecha certificadojprovi-

Tipo 
deerror 

RE 

RR 

RR 

RR 

Validaciones 

Opcional. Si se cumplimenta llevara con­
tenido fecha fuera de plazo. 

Opcional. Si se cumplimenta debe ser 16gi­
ca no mayor a la de proceso y no menor 
a la de vencimiento en voluntaria. 

Opcional. 
Debe ser 16gica no menoİ" a fecha de Iiqui­

daci6n y no inayor a la de proceso. 
Obliga a cumplimentar fecha de venci­
miento en voluntaria y tipo de noti­
ficaci6n. 

Debe ser 16gica mayor que fecha de noti­
ficaci6n y no mayor que fecha de 
proceso. 

sional apremio ....... RR Debe ser 16gica y no mayor que la del 
proceso. 
Para deudas en ejecutiva no menor que 
la fecha de vencimiento voluntario. 

• Los siguientes campos se cumplimentarıin sôlo para deudas en periodo ejecutivo, para envio 
de deudas en periodo voluntario seran siempre ceros, salvo numero referencia. 

Validaciones del registro de detalle tipo «2» 

Estos registros seran opcionales 0 no en funci6n de los datos espe­
cificadQs en el registro de cabecera. 

Campo 

Tipo de registro 
Numero de envio ...... . 
Numero de orden ..... . 

Clave liquidaci6nj deu-
da ................... .. 

Tipo responsablej ga-
rantia ................ . 

Tipo 
de error 

RE 
RG 
RG 

RG 

RG 

RG 

RG 

RG 

RG 

RG 

Validaciones 

Debe ser igual a 2. 
Debe ser igual al del registro de cabecera. 
Debe ser iguaI al de registro anterior + 1 (el 

del primer registro tipo 2 ha de ser 1). 

(TOOOOOAAPPNNNNNND). Debe corres­
'ponder con la clave de liquidaci6nj deu­
da de alglin registro tipo 1 del soporte. 

C6digo oficina (TOOOOO): Igual al del regis­
tro de cabecera *. 

Afio liquidaci6n (AA): Numerico y no 
mayor al afıo de envio *. 

C6digo provincia (PP): Debe existir en 
tabla de provincias *. 

Numero liquidaci6n (NNNNNN): Nume­
rico *. 

Digito control (D): Numerico *. 
Debe ser igual al resto de la divisi6n 
del campo formado por numero de ofi­
cina, afıo de liquidaci6n, c6digo de pro­
vincia y numero de liquidaci6n por 11 
(si resto = 10, digito = 0). 

Debe estar comprendido entre 1-6. 

* Para tipos de resp. 1, 2 y 3 

DNIjCI 

Raz6n social res. 
Domicilio resp.: Siglas 

via, nombre via" 
numero via, letra, 
portal, escalera, piso, 
puerta ............... . 

RG Debe venir 'cumplimentado con configu­
raci6n vıilida, y distinta que el DNIjCI 
del deudor principal. 

E . Para DNI la configuraci6n del illtimo digi-
to debe ser correcta 0 cumplimentada 
con un espacio. 

RG Debe venir cumplimentado. 

RG Debe venir cumplimentados todos los 
datos (excepto letra, escalera, piso 0 

puerta, que son opcionales). 
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Campo 

Côdigo administraciôn 

Côdigo provincia ..... ~ . 

Côdigo municipio ..... . 

Côdigo postal ........... -

Tipo ·Respble. 
In'ip. Respble. 

Tipo 
de error 

E 

RG 

RG 

RG 

RG 
RG 

Validaciones 

Debe venir cumplimentado, existir en la 
tabla de administraciones y correspon­
der al municipio. 

Debe veİür cumplimentado y existir en ia 
tabla de provinc.ias. 

Debe venir cumplimentado y existir en la 
tabla de municipios. 

Debe ser un côdigo postal vƏlido para el 
municipio. 

Debe venir cumplbnentadg. 
Debe venir cum:plimentado. 
No puede ser mayor al importe pendiente 

de la deuda.. . (total deuda-ingresado). 

* Para tipos de resp. 4, 5 W 6 

Desc. garantia Debe venir cumplimentado. 
Import~ resp. . ......... . Debe venir cumpfimentado. N~ puede ser _ 

mayor al importependiente de la deuda 
(total deuda-ingresado). 

Conflguraci6n de la clave de liquidaci6n 

. Descripciôn Long. Tipo 

Tipo de oficina ..... _ ............. ~ ....................... . 1 Alf. 
5 Num. 
2 Num. 

Côdigo de oficina ...... :~ .............................. . 
&jercicio de ıiquidaei6n .~' ......................... ; ... . 
Côdigo de provincia ......•. ; .......... '.' ......•........ 2 Num. 
Numero de orden de 1iquidaciôn ................. ; ~ .. . 6 Num. 
Diglto de control ............. ' .......................... . 1 Num. 

Para calcular el digito de control se divide por Il el numero formado 
por las posiciones 2 a 16, ambasinclusive. 

Si el resto es 10, entonces el digito de contro} es cero, en otro CasOi 
se toma el resto como digito de control. 

. np08 de etrc:)re8contemplad08 

E = No implican rechazo del registro. 
RR = Impl1can rechazodel registro. 
RE = Implican rechazo del registro y del envıo. 
R(L = Implicanrechazo' de} regj.stro de ~esponsa~les y ~arantias. 

25741 RESOLUCION de 15 de noviembre de 1995, de ta Interven~ 
CiOn General de ta 4dministraciôn del Estado, por ta que 
se delegan determin.adas competencias en los Interventores 
delegados. 

El Real Decret;rf1l24/1978, de12 de mayo, en elarticulo 2.° 3.2P' h) 
sefıala que corresponde a la Intervenci6n General de la Administraciôn 
del Estado la fiscalizaci6n previa de tas obligacioIreS'oO gastos que se deftven 
o tengan el canicter adicional. de otros que hubiese fiscalizado la Inter­
venciônGeneral de la Administraciôn del Estado. 

Las ~ariaciones de 16s tipos impositivos por el cambio de la normativa 
reguladora,deJ. Impuesto SQbre el V-3lor Afiadido, origiJian. que laS~'ejıti~: 
y prestacion~ş'deservici9S realizadas. a favor deJa Administraciôn, esten 
sometid08,·por este ınotivo, ason.t.i.n~~mQdificaçiones en su importe. -

El retraso por parte de la Administraci6n en la realizaciôn de diversos 
pagos' en .el plazo est;ai:>lecido para ello. puedepı:odueir gastos en .çoncepto 
de jnter~ses de. demora. Los perjuiciosq1,J.e elreırasoen .el cumplimiento 
de las. obligactonespueden, origil1aı: a la Administraciônaconsejan,que 
este.tipode expedientes se tramiteny resuelvan en el melıOf tiempoposible .. 

POr otra parte, la experiençia adquirida en la aplicaciôn de la Res~uciôn 
de 28 de octubJ(e de 1993, POf la,qlJ~ s~ .delega la competenciade designacipn 
de representantes en los actos de recepciôn de inversiones en el ı1wı,ito. 
del Min~terie, dedlefensa, ;W .. como la entrada en vigor el .~. tile .junio 
de ,1995 <Le: l;t.., ~~3IlQ,95,,:<1e18 ,de mayo, deConvatos de 1asAdlJ\k 

nistr3ciones Publicas, en relaciôn con 10 dispuesto en el articulo 23 del 
Real Decrew de 3 de marzo ğe 1925, hacen aconsejable y oportuno dictar 
nueva resol~ci9n que regule la designaeiôn de representantes para la com~ 
probaciôn material de la inversiôn en el ambito del Ministerio de Defensa. 

Las razones anteriores, aconsejan delegar en. los Interventores' dele­
gados de la Intervenciôn General de la Administraciôn de! Estado algunas 
de las competencias que hasta la fecha tiene atribuidas este centro fiscaL. 

Por ello, de conformidad con 10 establecido eh ros articulos 13 y 14 
de la Ley de Regimefi Juridico de las' Administraciones Publicas y del 
Procedimiento Administratlvo' Comun, esta Intervenciôn General de' la 
AdministraciÔfl del Estado tiene a'bien disponer: 

Primero.-~ delega en los Interventores deİegados de la Administraciôn 
Civil y Militar del Estado en los departamentos ministeriales, Direcciones 
Generales, organismo y dependencias, la fiscalizaciôn previa de los gastos 
adicionales que se produzcan comə consecuencia de las variaciones de 
los tipos impositivos por el cambio de la normativa reguladora del Impuesto 
sobre el Valor Afıadido, derivados de contratos U otros actos juridicos 
y que hasta ahora era competencia de este centro en virtud de 10 dispuesto 
en el articul0 2.°, 3.2.° h) del Real Decreto 1124/1978, de .12 de ·mayo. 

Segundo.-Se delega en 108 Interventores delegados de la Administra~ 
ciôn Civil y Militar deİ Estado en los departamentos ministeriales, Direc­
ciones Geİ1erales, organismo y dependencias, la' fiscaIizaciôn previa de, 
los expedientes' de gasto que en concepto de intereses de demora sepr~ -
duzcan como consecuencia del retraso en el pago por parte de la Admi­
nistraeiôn derivad08 de contratos u otros actos juridicos y que hasta ahQra 
eran competencia de este centrofiscal en virtud de 10 disp\lesto en· el 
articulo 2.°, 3.2.° h) del Real Decreto 1124/1978, de 12 de mayo. 

Tercero.-Se delega en el Interventor general de la Defensa, la com­
petencia de designaciôn de representantes de la Intervenciôn General de 
la Administraciôn delEstado para la comprobaciôn material de inversiones 

, en el Ministerio de Deferisa cuando el importe de la İnversiôn sea mayor 
de 50 millones y no supere 16s 2.000 millönes de pesetas. 

Se delega asimismo en los Interventores delegados en los 6rganos ges­
tor~s del gasto de! Ministeriode Defensa, la competen~ia'de designaciôn 
de represencimtes de la Intervenciôn General de la Administraciôn del 
estado para l~ comprobaciôn material de inversiones en el Ministerio de. 
Defensa cuando el importe de la inversiôn no supere los 50 millones de ' 
pesetas. . 

No estan comprendidos en la-delegaciôn 108 contratos cuya celebraciôn 
hubiera autorizado el Consejo de Ministros. En este caso, queda reservada 
a. esta .Intervenciôn General de la Administraciôn del Estado la facultad 
de nombrar representantes de la misma en la comprobaciôn material de 
inversiones en el Ministerio de Defensa. 

Madrid, '15 denoviembre de 1995.-El Interventor general, Gregorio 
Mafıez VindeL 

• 
25742 RESOLUCION de 21 denoviimıbre de )995, de la Agencia 

Estatal de A,drninistraci6n 'Tributaria, por ta que semodi­
fica ta de 5 de juniQ, de delegaci6n de determinadas com­

. petencias en materia de contrataci6n, autorizaci6n de gas-
to y representacl6tılegal de ta Agencia, 61ı ta Directora 
gefUiralll personal directivo de ta misma. 

Por Resoluci6n de esta Presidencia de 5 de junio de 1995 (IıBoletiiı 
Ofidai deİ Estad'o~del13),se deMgô en la Directorageneral de la Agencia 
y en deterltı.friado personaI directivo 'de la roisina' determinadascompe­
tencias en materia de contrataciôn, autorizadôn de 'gaSto y repre8entaciôn 
ıigar-deesteente pl1blico. Nofuedbjetode delegaCi6n la competencia 
parac~lebr~r, cqntr,~tos 0 converiios .~on, 'otros. ehteso' Adfitifiisttaciories 
PUb1ftas,' sal~o'aqiıen(js 'quetiivıeriin" par'objeta et ·sun\inıstro. ordinario 
de .. ~ i\çencia ~ negoc,i?s juridico:s .~obre ~!enes inmuebleğ;"poftener estos 
u1tfmos' uncaraCter 6rdinario' en' la actiVidad ,. diaria de' la AgenCia Tri­
biıÜ1ria. 

No obstanre,'ha sutgid6 cO~': po§terioridad a la 'indicada Resotuci6n, 
la conveniencia de celebrar convenios. decolaboraciôn .entre'la Agencia 
Est8..tal de Adminfstraci6n Tributaria y el InstÜ;uto de Estudios' Fiscaies, 
a fin de encauzar y'cOordinar a<İecuadamente la cotidiaı'ıa labor d~ ambos 
entes publicos, que tantos puİlros en comun tienen. Siendöestosconvenios 
taıtWienordina.rios para ·ıa- Agencia Tributaria, pr-ocede delegar la ~om­
petEmcia para su celebraciôn en la Directora general de esta. 

.J>or otra parte, por Resoluciôn de 6· de julio de 1995 (.Boletfn Oficial 
delEstadoıt del.1,3).t, se eSt,ableCiô la estructura de la, İ>elegaçiônEspecial 
de ı,.agencia "e:Mad.dd. La disPQ8ici6n adicional. unica de esta Resoluciôn 
delega en el Delegado especial adjunto para 108 servicios las competencias 


